

"Wolontariat- droga, pasja, życie"



IV Radomski Piknik Naukowy

Tegoroczne lato jak zapowiadają organizatorzy imprez okolicznościowych w naszym mieście będzie wyjątkowo gorące. Imprezy sportowe, kulturalne, lotnicze i naukowe będą umilać nam wakacyjny czas

Imprezą rozpoczynającą cykl wydarzeń stał się 4. Radomski Piknik Naukowy, który odbył się 1 czerwca

Organizatorzy zaprosili dzieci, młodzież, studentów oraz całe rodziny.
W PROGRAMIE:
PLANETARIUM
PARK MODELI PRECYZYJNYCH
OGRÓD KRYSZTAŁÓW
GIEŁDA NUMIZMATYCZNA
MONETARIUM WYSTĘPY

ARTYSTYCZNE
DYNAMICZNE POKAZY
ZAJĘCIA INTERAKTYWNE
KONKURSY Z NAGRODAMI
MIKROORGANIZAMY I ROBOTY
STUDIO FOTOGRAFII
KAMERY TERMOWIZYJNE
PIORUNY W LABORATORIUM
MOTOCYKLE, AUTA RAJDOWE,
WOZY STRAŻACKIE
RATOWNICTWO MEDYCZNE
ZBIÓRKA KRWI
REJESTRACJA DAWCÓW SZPIKU

Organizatorów wspierali:
Publiczne Gimnazjum Nr 2, 5, 6, 8,
11, 12, 13, 22
Liceum Ogólnokształcące Nr 2, 3,
4, 8, 11

zobacz fotogalerię na
www.gim6radom.edupage.org

Zespół Szkół: Budowlanych, Elektronicznych, Integracyjnych, Ogólnokształcących Nr 6, Ogólnokształcących Nr 7, Ponadgimnazjalnych w Garbatce-Letnisko, Samochodowych, Technicznych, Skórzano-Odzieżowych Stylizacji i Usług, Zawodowych im. Hubala Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny, Wyższa Inżynierska Szkoła Bezpieczeństwa i Organizacji Pracy, Wyższa Szkoła Nauk Społecznych i Technicznych, Zespół Medycznych Szkół Policealnych
Aeroklub Radomski, 42. Baza Lotnictwa Szkolnego, Port Lotniczy

Radom SA, Instytut Technologii Eksploatacji Państwowy Instytut Badawczy, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej, Straż Miejska, Komenda Wojewódzka Policji z siedzibą w Radomiu Laboratorium Kryminalistyczne, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, Radkom, Radomskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Radpec, MSZ Racing, Radomska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, BARTECH, GGG, PMP, RADMOT, RADON, Drr Poland, Techmatik SA, ATS Sp. j., Józef Spes,

Polskie Towarzystwo Numizmatyczne Oddział w Radomiu, Astropark, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa w Radomiu

więcej o tej imprezie przeczytasz na ostatniej stronie tego numeru

Młodość to czas ważny i wyjątkowy w życiu każdego człowieka. Niestety nie każdy nastolatek potrafi dobrze wykorzystać ten okres.

Grając na komputerze, siedząc przed telewizorem myślą, że się spełniają, ale tak nie jest- to po prostu marnowanie czasu. Jednak są też tacy, którzy każdą wolną chwilę poświęcają innym i realizują się poprzez pomaganie potrzebującym. Takie osoby są również w naszej szkole i szóstka z nich postanowiła wykonać projekt edukacyjny p.t: Wolontariat- droga, pasja, życie. Byli to uczniowie z klasy 2a

wolontariusze Szkolnego Klubu Wolontariatu: Bartłomiej Chęć, Katarzyna Matysiak, Piotr Chęć, Natalia Noga, Michał Starnawski oraz Katarzyna Zielińska. Jego celem było ukazanie naszym młodszym kolegom i koleżankom naszej pracy i zarażenia ich chęcią i gotowością niesienia pomocy i spełnienia się poprzez wolontariat. Mieliśmy nadzieję, że pozwoli im odnaleźć swoją drogę w przeżywaniu Młodości. Idea realizacji tego projektu zrodziła się już w klasie pierwszej i była wynikiem wielkiego zaangażowania się i fascynacji pracą wolontarystyczną. Ojcem pomysłu był Bartek Chęć-

najbardziej zapalony członek zespołu, który motywował innych do realizacji filmu. Czułą opieką nad pracą młodych sprawowała pani Izabela Gutkowska. Bardzo pomocne wykonaniu projektu okazały się także pani Anna Kaim, pani Agnieszka Matysiak i pani Agnieszka Noga. Spotkanie było tym bardziej niezwykle, że naszymi gośćmi była dwójka podopiecznych z oratorskiego stowarzyszenia Radość wraz z młodymi opiekunami, którzy niegdyś uczęszczali do naszej szkoły. Mieliśmy niepowtarzalną okazję posłuchać o życiu ludzi z niepełnosprawnością

intelektualną, o pracy stowarzyszenia, o odczuciach opiekunów i o założycielu i prezesie tego stowarzyszenia ks. Ireneuszowi Gizanowi-Dobroczyńcy roku 2012. Na naszym spotkaniu poruszyliśmy również temat Dni Godności organizowanych w Radomiu już od dziesięciu lat. Miłości do każdego człowieka i gotowości niesienia mu wsparcia i pomocy uczyć powinniśmy się już od dziecka. Pamiętajmy w swojej drodze życiowej czy jesteśmy młodzi, czy starsi o potrzebujących. Otwórzmy się na innych ludzi!

Katarzyna Matysiak



Niezwykłe wydarzenia, niezwykli ludzie, czyli spotkania z *historią*...

Spotkanie z żołnierzem Armi Krajowej

Kim byli
CICHOCIEMNI

Cichociemni to żołnierze Polskich Sił Zbrojnych zrzucający na spadochronach do okupowanej Polski podczas II wojny światowej w celu walki z niemieckim okupantem oraz organizowania i szkolenia polskiego ruchu oporu w kraju.

Z 316 przetrzuczonych do Polski Cichociemnych

zginęło 112, w tym 9 podczas lotu lub skoku, 84 zginęło w walce lub zostało zamordowanych przez gestapo, 10 zażyło truciznę po aresztowaniu, na 9 wykonano po wojnie karę śmierci na podstawie wyroków sądów Polski Ludowej w okresie stalinizmu). Spośród 91 cichociemnych, którzy

brali udział w powstaniu warszawskim, 18 zginęło

w walce.

Więcej na ten temat przeczytacie na tablicy informacyjnej obok sali historycznej 110. Informacje przygotowały uczennice klasy III e

Dnia 28 maja 2013r. w szkole gościliśmy majora rez. Pana mgr. inż. Jerzego Odzimka byłego żołnierza Armii Krajowej i oficera Wojska Polskiego. Pan major Jerzy Odzimek przybył do szkoły na nasze zaproszenie z okazji

minionego miesiąca pamięci narodowej i zaprezentował młodzieży szkolnej niezwykle ciekawy wykład przybliżający bohaterstwo żołnierza polskiego w czasie II wojny światowej. Wykład ten wyjaśnił struktury organizacyjne i walki prowadzone przez Armię Krajową, organizację państwa podziemnego, tajne nauczanie oraz działania niepodległościowe podziemia w okresie stalinowskim w Polsce. Całość prelekcji wzbogacona została zdjęciami i osobistymi wspomnieniami Pana majora z tego okresu. Spotkanie miało wymowę patriotyczną i wychowawczą, gdyż



przeprowadził je żołnierz niepodległościowy Armii Krajowej, który jest żywą historią ciągłości naszego niepodległego i suwerennego państwa. Patriotyczna postawa Pana

majora kreuje bardzo pozytywny wizerunek Wojska Polskiego i świadczy o jego żywej historii i tradycji wśród młodego pokolenia Polaków. Dodatkowo

propaguje również wiedzę obronną w duchu patriotyczno - obywatelskim. Bezinteresowne zaangażowanie społeczne Pana majora Jerzego Odzimka wpływa

na wychowanie patriotyczne młodzieży szkolnej, zasługuje na uznanie, podziw i wielki szacunek. W imieniu całej społeczności szkolnej serdecznie dziękujemy.

Dni Godności

Radomskie Dni Godności są organizowane już od dziesięciu lat. Spotykają się podczas nich wszyscy: zdrowi, mniej sprawni, ci na wózkach i tacy, którzy bez opieki nie uczestniczą w życiu publicznym. Inicjatorzy takich akcji chcą uświadomić społeczeństwu, że choć jesteśmy różni, to jednak każdy z nas potrzebuje akceptacji. Takie dni, to również okazja na przełamywanie barier społecznych. W tym roku organizowane były one w dniach 16-18 maja. Uroczystości zainaugurowała msza święta w kościele Farnym. Następnie uczestnicy

przeszli ulicą Żeromskiego w wielkim pochodzie pod Urząd Miejski, gdzie odbyło się uroczyste przekazanie kluczy do miasta przez Prezydenta Andrzeja Kosztowniaka osobom niepełnosprawnym. W piątek natomiast odbył się koncert w Amfiteatrze radomskim, w którym uczestniczyli wolontariusze oraz niepełnosprawni wraz z opiekunami. Główną atrakcją tego dnia był zespół Kredens, którzy zagrali cowery najpopularniejszych piosenek polskich i zagranicznych. W ostatnim dniu odbył się festyn na MOSIRrze.

katarzyna.matysiak

WYDARZENIA RADOMSKIEGO CZERWCA 76'

Warto znać nanowszą historię naszego kraju. Dziś przypominamy czym były wydarzenia radomskiego czerwca 1076 roku.

Bezpośrednim pretekstem wystąpienia radomskich robotników było przedstawienie 24 czerwca 1976 roku w Sejmie przez premiera Piotra Jaroszewicza projektu członka Rady Państwa posła Edwarda Babiucha przewidującego drastyczne podwyżki cen żywności: mięsa i wędlin średnio o 69 proc..

Akcja protestacyjna rozpoczęła się od największego w Radomiu przedsiębiorstwa Zakładów Metalowych Łucznic. Rozrastająca się błyskawicznie demonstracja skierowała się w stronę centrum miasta, przechodząc obok dwóch kolejnych wielkich zakładów



pracy: Zakładów Drzewnych i Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego. Ok. 10.00 tłum spontanicznie skierował się pod siedzibę Komitetu Wojewódzkiego PZPR.

W trakcie walk ulicznych zginęły dwie osoby, Rannych w zamieszkach zostało 198 osób. Milicja i ZOMO zatrzymały 634 osoby, a następnego dnia w trybie natychmiastowym zwolniono z pracy 939 osób.

Patryk Kaim 3e



PROJEKTY EDUKACYJNE W NASZYM GIMNAZJUM

Co to amerykanizacja?

Amerykanizacja to szeroko pojęty proces transferu kulturowego występujący w połowie XX i XXI wieku. Proces ten dotyczy wielu dziedzin życia tj.: mody, żywności, ekonomii, mediów, filmu, słowotwórstwa, sportu. Obecnie pod pojęciem amerykanizacji rozumie się najczęściej wpływ kultury amerykańskiej na inne kultury.

Sposób odżywiania się mieszkańców USA stał się po nie kąt symbolem amerykańskiej dominacji. Tzw. fast food jest znane i lubiane na całym świecie. Każdy z nas zna sieci restauracyjne tj.: KFC, McDonald s, Burger King,



Równie znaną i rozpoznawaną marką jest CocaCola. Mało kto wie, że automaty z tym napojem są spotykane w ponad 200 krajach świata.

Zapewne większość z Was, myśląc Ameryka i filmy myśli też Hollywood. Nic dziwnego, Hollywood to już symbol komercyjnego kina amerykańskiego. Z nazwą tą kojarzone są największe wytwórnie filmowe, nawet jeżeli ich siedziba nie znajduje się w tym rejonie. Czym właściwie jest Hollywood i jak powstało? Jest to dzielnica Los Angeles i najważniejszy ośrodek amerykańskiej kinematografii. Dzielnica ta została założona przez Harveya Hendersona Wilcoxa. Sama nazwa Hollywood została zaproponowana przez żonę

Wilcoxa, Daeidę. Zaistniały dwie przyczyny dla których do południowej Kalifornii przenieśli się niektórzy amerykańscy filmowcy. Pierwsza to znakomite warunki pogodowe do kręcenia filmów i dużo słońca. Druga to ucieczka przed agentami Thomasa Alvy Edisona, który zarejestrował patenty na kilka kluczowych

wynalazków umożliwiających kręcenie i projekcję filmów, oraz kontrolował wszystkie kina na wschodnim wybrzeżu Stanów Zjednoczonych. Kalifornia była wystarczająco daleko, aby utrudnić ściganie "pirackich" wytwórni filmowych przez agentów Edisona. Słynnym miejscem jest Hollywood

Walk of Fame aleja sław przy Hollywood Boulevard, w której wstawiane są płyty z gwiazdami, na których umieszczone są nazwiska najsłynniejszych postaci filmu, muzyki, teatru, radia i telewizji. Obecnie chodnik zawiera ponad 2400 gwiazd, upamiętniających znane osobistości. Swoje gwiazdy mają nie tylko osoby fizyczne. Na alei sław



możemy znaleźć gwiazdy postaci takich jak Żaba Kermit, Lassie, Myszką Miki czy Harry Potter. Swoje płyty mają m.in: Charlie Chaplin, Chuck Norris, Brad Pitt, Arnold Schwarzenegger. Warto wspomnieć, że również Polacy znaleźli się na Alei Sław. Upamiętniono Ignacego Paderewskiego, Leopolda Stokowskiego, Zygmunta

Lubczyńskiego i Ryszarda Bolesławskiego. Niewielu wie, że w Stanach Zjednoczonych narodziła się większość gatunków muzycznych. Jazz, country, gospel, rock, trash metal, grunge, blues, pop, disco, hiphop, house czy techno wszystko to pochodzi z Ameryki.
Katarzyna Matysiak
Iza Motylska



"Czy gry komputerowe negatywnie wpływają na człowieka"

Przez kilka miesięcy rozwiązywaliśmy problem "Czy gry komputerowe negatywnie wpływają na człowieka"
W skład naszej grupy wchodziło: - Olek Bień, Kamil Wurmański, Wiktor Nowak, Adrian Kędziński i ja, nazywam się Michał Liput. Opiekunem naszego projektu była pani Anna Kaim
Chciałem powiedzieć, że nie planowaliśmy czegoś osiągnąć dzięki tej pracy Naszym celem było szybkie jej wykonanie bo koniec końców i tak musieliśmy coś zrobić, Temat jednak bardzo nas zaniepokoił i ostatecznie doszliśmy do wniosku,

że chcemy coś dzięki temu projektowi przekazać. Naszym zdaniem gry nie są taką złą rzeczą, jak się przeważnie uważa, wręcz przeciwnie. Uważamy, że granie w gry daje wiele korzyści.
Temat zainteresował nas ponieważ, gry komputerowe są wszechobecne w naszym życiu. Każdy przynajmniej raz próbował zagrać w jakąś grę komputerową, chociażby pasjansa, sapersa... We wszystkich mediach które obecnie znamy gry przedstawione są jako coś strasznego, dzieci przestają się uczyć, zaczynają się ośmieszać, ludzie zabijają i to wszystko powodują gry. Każda osoba potrafi wymienić chociaż jedną wadę gier, a czy zaletę?

Czy wiesz czym zajmuje się LUDOLOGIA?

Wyraz Ludologia jest mieszanką greki oraz łaciny. Z łaciny wyraz ludus jest określeniem zjawiska zabawy i gry, który może zarówno oznaczać zjawiska gier komputerowych jak i zjawiska zabawy w ogóle np. w piaskownicy. Drugą częścią jest oczywiście wyraz logos który z łaciny oznacza rozum, co połączone daje nam ludologię. Zgodnie z tym, ludologią określamy naukę poświęconą badaniu gier i zabaw. Wraz z niesamowitym rozwojem technologicznym, narodziły się gry wideo, gry elektroniczne, media elektroniczne.
Świat akademicki postanowił przyjrzeć się temu zjawisku i tak właśnie narodziła się Ludologia. Jest to nasz wstęp do



zaprezentowania projektu człowieka, który jest bardzo znanym ludologiem, zwłaszcza na Polskiej scenie Youtube, gdzie prowadzi swój kanał nazwany ROJOV13. Pan Patryk Rojo Rojewski zaniepokoił nas swoją intrygującą nauką jaką jest Ludologia, a także podejściem do gier w samych superlatywach.

Michał Liput kl. II d

IV Radomski Piknik Naukowy

Nasze przygotowania do Pikniku rozpoczęły się już w lutym 2013 roku. Postanowiliśmy, że szkołę będą reprezentować - Justyna Czyż i Ewelina Dębicka w dziale Nauki o zdrowiu, Anna Kaim i Izabela Gutkowska w dziale papieroplastyka oraz Sebastian Weremiuk ze swoim zespołem na scenie prezentując krótki pokaz artystyczny.

Uczniowie przygotowywali prace, które postanowiliśmy rozdawać podczas warsztatów. Szlifowaliśmy też swoje umiejętności w technikach papieroplastycznych, które zamierzaliśmy prezentować. Głównym elementem naszego stoiska była wystawa najciekawszych prac przygotowanych w ramach zajęć technicznych oraz konkursów organizowanych na terenie szkoły. Nasi uczniowie pomagali uczestnikom przygotować przeróżne prace z papieru.

Jak co roku dużym zainteresowaniem cieszyło się samodzielne wykonanie kartek okolicznościowych oraz ramek do zdjęć z tektury falistej. Niezastąpione w tych działaniach były Kasia i Emilka Matysiak (nasza ubiegłoroczna absolwentka), które razem ze swoją mamą wspierały chętnych w każdym wieku podczas wykonywania prac. Po raz kolejny Kamil Oliwniak udzielał instrukcji wykonania trójkątów origami modułowego i pokazywał jak składać łabędzia.

Jarek Cieślak dzielił się swymi umiejętnościami tworzenia składanek origami. Nowością było plecienie bransoletek oraz serc z wikliny papierowej z wykorzystaniem papierowych listeczków wycinanych za pomocą dziurkaczy oraz quillingowych kwiatów i malowanki dla najmłodszych. W pleceniu bransoletek sprawdzili się uczennice klasy III a - Natalia Hufnagiel i Oliwia Pabiniak. Dzieciom w malowankach pomagały Ada Bińkowska i Kinga Zieja z klasy II c.

Pani Anna Kaim i Izabela Gutkowska wspierały chętnych do samodzielnego wykonania krepinowych kwiatów.



Warsztaty cieszyły się dużą popularnością.

A.K

Tak napisali o nas w Echu Dnia

Piknik to nie tylko atrakcje dla zwiedzających. Nam przygotowującym pokazy i prezentującym ludziom efekty naszej pracy przynosiło to nie lada przyjemność. Bardzo miło jest posiadać wiedzę i dzielić się nią z innymi.

Naszym kolejnym stoiskiem była związana z kleszczami biologiczna wystawa. Można było obejrzyć żywy okaz kleszcza pod mikroskopem, dowiedzieć się jakie choroby przenoszą kleszcze, co grozi i jak temu zapobiegać. Na obu stoiskach ludzi było bardzo dużo, nikt nie przeszedł obojętnie, nie

odszedł od nas bez własnoręcznie zrobionej róży z bibułki, ani bez ulotki o kleszczach i ciekawego zajrzenia w okular mikroskopu.

Krótki występ artystyczny uczniom naszego gimnazjum przy akompaniamencie grającego na gitarze pana Sebastiana uświetnił pokazy sceniczne

Bartłomiej Chęć



Podczas Pikniku zorganizowano też zbiórkę krwi, oraz prowadzono rejestrację dawców szpiku kostnego

Było też Gniazdo recyklingowe RADKOM czyli miejsce gdzie mieszkańcy mogli oddać surowce wtórne i

wybrane odpady. Można było wybrać się na jedną z dwóch wycieczek: na **LOTNISKO** gdzie warto było zobaczyć Salę Tradycji 42. Bazy Lotnictwa Szkolnego, Sekcję Zabezpieczenia Wysokościowo Ratowniczego, Wojskową Straż Pożarną oraz zwiedzić samoloty: PZL-130 TC-1 ORLIK, PZL M28

Bryza i wsiąść do Symulatora samolotu PZL-130 TC-1 ORLIK

- do **RADPEC SA** W programie drugiej wycieczki były ogólne wiadomości o przedsiębiorstwie, jego produktach i usługach charakterystyka procesu produkcji ciepła sieciowego:

załadunek opału obserwacja rusztu paleniskowego zapoznanie się z procesem przygotowania wody sieciowej w Stacji Przygotowania wodny transport zużła zapoznanie z funkcjonowaniem dyspozytorni mocy ciepłowni. Atrakcją nie było końca.



Szóstka zaprasza na warsztaty z papieroplastyki!!!

PG 6 w Radomiu organizuje warsztaty z technik papierowych. Na początku każdego spotkania odbędzie się wykład z podstawowych zasad technik papieroplastyki, np.: wikliny papierowej, quilingu, origami .. a po nim uczestnicy będą tworzyć różne formy. W warsztatach z zakresu papieroplastyki mogą wziąć udział nauczyciele, wychowawcy świetlic, zespoły klasowe z naszego regionu. To kreatywna, łatwa i niedroga technika plastyczna jaką jest papieroplastyka, doskonale sprawdza się w pracy z dziećmi i młodzieżą. Zaproponowany zbiór technik plastycznych opiera się o materiał jakim jest papier. Stanowi praktyczną

bazę do zorganizowania inspirujących zajęć plastycznych, które nie wymagają szczególnych nakładów finansowych. Uczestnicy poznają sposoby kształtowania i modelowania papierowego materiału. Zaletą tej techniki jest niezwykła łatwość tworzenia zwartej i wytrzymałej konstrukcji, a udział w warsztatach papieroplastyki sprawia, że patrzymy w inny sposób na materiał jakim jest papier.

Warsztaty poprowadzi: Anna Kaim, nauczyciel techniki i informatyk/
Zgłoszenia na warsztaty przyjmujemy telefonicznie I (+48) 344 89 31
ub mailowo: anna,kaim@onet.eu